faire aisément, nous savons que la liberté religieuse est loin d’exister en

Chine aussi complète qu’elle le devrait, et si nous étions tentés de l’oublier,

le sort souvent malheureux des missions du Su-tchuen, voisines du Thibet,

nous le rappellerait
;
néanmoins, dans l’état actuel des choses, il est

moins difficile d’amener à la foi véritable des Chinois que des Thibétains,

et les conversions que nous voulons entrevoir seraient pour les prédica-

teurs de l’Évangile une consolation et une joie, qui leur permettraient

d’attendre plus patiemment la réalisation des paroles de Mgr Chauveau au
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début de son épiscopat 1

: « Ceux de nous qui sont jeunes verront nos

successeurs à lviangka, leurs frères verront nos neveux à Tchamouto
;

heureux celui qui ira mourir le premier à Lhassa. »

1. A. M.-E. vol. 556 a
. Mgr Chauveau à MM. les missionnaires du Thibet, Ta-tsien-

lou, 27 décembre 1865.

FIN DU SECOND ET DERNIER VOLUME.
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i

Le P. Félix de Montecchio

est nommé missionnaire apostolique au Thibet.

(Vol. 1, page 32)

Decretum Sacræ Congregationis generalis Propagandæ fidei

' habitæ die 1 1 Januarii 1704.

Referente R. P. D. Carolo Augustino Fabrono, Secretario, Sac. Congre-
gatio Missionarium Apostolicum in Regnis Tibeti ad decennium decla-

ravit P. Felicem a Montecchio Ordinis Capucinorum, sub directione tamen
et dependentie P. Joannis Francisci a Camerino Præfecti, vel alterius

Præfecti, seu Vice-Præfecti a Sacra Congregatione deputandi, cui omnino
parère debeat, ac necessarias facultates ad Missiones exercendas ab eodem
juxta sibi tributam auctoritatem in totum, vel in parte recipiat, servata

semper ipsius Præfecti, vel Vice-Præfecti tam circa facultates, quam circa

loca, et tempus easdem exercendi moderatione
;
nullo vero modo extra

fines suæ Missionis iis uti queat ad quam, donec et quousque pervenerit,

nulla prorsus exemplione aut privilegio gaudere possit.

Dalum Romæ die et anno, quibus supra.

II

Lettre du Pape Clément XI au roi du Thibet.

(Vol. 1, page 33.)

Illustri ac Potentissimo Régi Lassæ
CLEMENS PAPA XI

Illustris ac Potenlissime Rex salutem et lumen Divinæ Gratiæ.

Inter egregias magnoque principe dignas dotes, quibus Celsitudinem
Tuam insignitam esse fama vulgavit, præcipuum sibi vindicare locum
clementiam, quâ Christianæ fidei cultores in amplissima tua ditione

respicis, ex Dilecto Filio, Religioso Yiro, Dominico Fanensi, Ordinis
Minorum S. Francisci Capucinorum nuncupatorum professore, in istis

partibus Apostolici Missionarii munere diuperfuncto, ac istbuc propediem
reddituro, non sine ingenti lætitiæ sensu cognovimus. Quia vero ad Nos in
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primis pertinent bénéficia, quibus Celsitudo istos Christi fideles, ac præ-
sertim Apostolicos Missionarios regia plané benignitate prosequitur, præ-
termittere nullo modo voluimus, quinhas ad Te daremus littei’as, ex quibus
tum gratum, pronumque animum erga Te nosfrum, tum etiam propensum,
quod eo nomine gerimus, desiderium gratificandi Tibi luculenter intellige-

res. Et si autem lætiora in dies de singulari tua in eosdem Apostolicos
Missionarios benevolentia nobis allatum iri constanter speremus, eos
nihilominus prævalido Celsitudinis Tuæ patrocinio, ac Tutelæ majoremin
modum commendamus, non omissuri interea Regem Regum, ac Dominum
Dominantium enixe, ac assidue rogare, ut secundos faustosque rerum suc-
cessus indesinenter Tibi tribuere, et quod caput est, perfectum veritatis

suæ lumen ostendere non dedignetur.

Datum Romæ etc, die VI Januarii MDCCXIV Pontificatus Nostri anno
quarto decimo.

III

Ordre au Général de la Compagnie de Jésus de rappeler

ses religieux du Thibet.

(Vol. 1, page 34.)

Decrelum Sacræ Congregalionis Generalis de Propaganda fide

die 12 decembris 1718.

Referente Eminentissimo et Reverendissimo Domino, Cardinali Fran-
cisco Rarberino, Sacra Congregatio, inhærendo ac confirmando Décréta
alias édita sub diebus 13 januarii 1636, 28 aprilis 1698, prima Mardi
et 20 Septembris superioris anni 1717, statuit, et mandavit serio, atque
districlé injungit, ac præcipit Patri Præposito Generali Societatis Jesu,

ut juxta ejusmodi Décréta omnino dimittat Missiones in Regnis Tibeti,

utpote P. P. Capucinis llalis diu jam assignatas
;
atque inde, quacumque

dilatione, tergiversatione, ac mora sublata, revocet, ac removeat suos
Religiosos, qui ad eas excolendas Missiones inconsultâ Sacra Congrega-
tione, imo, et contra ejus Décréta se contulerunt.

Datum Romæ die et anno, quibus supra.

IV

Lettre au Général de la Compagnie de Jésus rappelant

du Thibet le P. Desideri.

(Vol. 1, page 34.)

Admodum Reverende Pater in Christo.

Pax Christi.

Jam anno elapso P. Provinciali Goæ scripsi, ut V. R. e Missionibus

Tibeti revocaret, cùm mihi ita a Sacra Congregatione de Propaganda
fide fuerit ordinatum, ex eo, quod Missiones utriusque Regni Tibeti

PP. Capucinis cum exclusione cujuscumque alterius Religionis fuerint con-
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creditæ. Repetii et inculcavi hæc eadem mea jussa hoc anno tum dicto P.

Provinciali, tum R. V. in meis responsoriis ad suas, Lisbonam jam missis,

quatenus inde per viam ordinariam navium Goæ isthuc dirigerentur.

Quantumvis deprompta liujus meæ dispositionis executione dubitari

non possit, nihilominus ex novo Illustrissimi D. Secretarii Congregatio-

nis de Propaganda fide impulsu, renovo hisce meis, quæ per aliam viam
ad R. V. diriguntur, eumdem meum ordinem, cùm plurimùm me urgeat

executio jussuum Sacræ Congregationis, præsertim ob Décréta 15 Janua-
rii 1665, et 28 Aprilis 1698, emanata, quibus cavetur, ne ullus in locis,

aliis Religionibus pro Missionibus assignatis, novam Missionem absque
expressa Sacræ Congregationis licentia fundet. Quando R. V. dedi licen-

tiam se transferendi ad Régna Tibeti, assignatio hæc Missionum Tibeti

facta à Sacra Congregatione Capucinis nota mihi non erat : imo à me fuit

suppositum. quod, cùm dicta Missio fuerit à nostris Patribus fundata, et

ab iis usque ad annum 1650: quo ob persecutionem fuerunt ejecti, culta,

ab aliis non ampliùs fuerit reaperta
;
bine R. Y. novam banc dispositio-

nem, à novis notitiis à Sacra Congregatione receptis provenientem non
miretur, et hisce meis receptis illico de ista Missione discedere disponat,

cum merito, quod Eam coram Deo ob iter tam arduum in se susceptum,
et per cognitionem nostræ S Fidei cum solidis principiis et tanlo zelo in

memorato Regno promotam acquisivisse conftdimus, cui sollicitam obe-
dientiam Suæ Divinæ Majestati acceptiorem quam si omnia ilia Régna ad
sedem veram converteret, adjungat, et statim me de executione hujus

meæ dispositionis informet, qui me S. S. Sacrificiis et orationibus suis

commendo.
Romæ, 16 januarii 1719.

Servus in Christo

Michael Angélus Tamburinus.

Y

Décret de la Propagande assignant mille écus

à la mission du Thibet.

(Vol. 1, page 3a.)

Decrelum Sacræ Congregationis Generalis de Propaganda fide

habitæ die 12 decembris 1718.

Referente Eminentiss. et Reverendiss. Dno D. Cardinali Francisco Bar-
berino, Sacra Congregatio decrevit subministranda esse pro hac unica
vice tantum Patri Procuratori Generali Capucinorum scuta mille monetæ
Romanæ pro Missionibus et Missionariis ejusdem Ordinis in Regno Tibeti,

quæ tamen pei Syndicum Sæcularem Catholicum si haberi possit, in

aliquo earumdem Missionum loco cauto, ac luto deponi, ac servari
debeant

;
ita nullo modo, aut sub quovis colore, ac prætextu distrahi,

mutuari seu negociari, etiam in minimo obulo, unquam possint sub pœna
privationis Officii, atque etiam vocis activæ et passivæ, a contravenien-
tibns incurrenda. Eadem tamen Sac. Cong. declaravit posse permitti, ut
eàdem pecuniæ summa, aut aliqua ejus parte P. Præfectus, ac Missio-
narii pro tempore uti tantum valeant in casu, quo annua subsidia, ac
provisiones alias à Sac. Congregatione assignatæ, et quotannis transmitti
solitæ, aliquando in eas Regiones non pervenerint

;
ita tamen, ut in
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,

earumdem provisionum adventu, eadem summa seutorum mille statim,ac
intégré per eosdem PP. Missionarios compleatur, ac redintegretar, et,

ut suprà, tuto deponatur : ejusmodi reintegrationis atque depositi
publico aliquo, ac valido documento Romam ad Sacram Congregationem
transmisso : quod et de hujus Decreti executione omnino, et quamprimum
faciendum intelligatur.

Datum Romæ die et anno quibus suprà.

VI

Décret de la Propagande ordonnant que tous les achats

ou les dons de propriété soient au nom du Souverain Pontife.

(Vol. 1, page 35.)

Decretum Sacræ Congregalionis de Propcigandci fide

habitæ die 12 decembris 1718.

Referente Eminentiss. et Reverendiss. Dno D. Cardinali Francisco Bar-
berino, Sacra Congregatio decrevit, omnia et singula loca, Domos et

Hospitia hujusque acquisita et acquirenda per emptionem, vel pio-

rum benefactorum donationem, aut alio quovis titulo, a PP. Capucinis
Italis Missionariis in Regnis Tibeti, et aliis in Indiis Orientalibus, ac

prœcipue in Oppidis Chandarnagor, et Patna : præterea quidquid aliud

ipsis Missionariis relictum, donalum vel in eleemosynam traditum fuerit,

ab iisdem proprio nomine possideri non posse
;
sed omnia esse debere,

et intelligi sub immediata proprietate, et dominio Sedis Apostolicæ quibus
uti tantum valeant dicti Patres Missionarii pro tempore,quo degunt in iis

Regionibus. Id autem exprimendum esse in quibuscumque scripturis, et

contractibus per Syndicum sæcularem catholieum, si haberi possit, facien-

dis tam privatim,quam in publica forma, sub pœna contra id agentes, ultra

alias inflictas in Extravagantibus : Exiit qui seminat
,
et Exivi ; aliasque

in Decretis Sacrarum Congregationum expressas pfivationis Officii, ac

vocis-activæ et passivæ.

Datum Romæ die et anno quibus suprà.

YII

Achat par les Capucins d’un terrain où doit être

construite une église.

(Vol. 1, page 37.)

Gokar. Seseipso existentis Dei Vicarius Lama (Cenbo) Maximus, Sum-
mus Pontifex Romanus Innocentius XIII pro Lamis Capuccinis tam præ-
sentibus, qui venerunt in banc terrain excelsam et admirandam lucis, ac

Sedis potentis et misericordis Regis Sciakhjœ in Regno Pot, quam pro
successoribus eorum in perpetuum, ut illi ad legis suæ cultum orationis

domum, et cœnobium exiguum ædificarent, émit intégré solutis tanghis
argenteis octodecim, solum quadratum, cujus unumquodque latus est co-

lumnarum duodecim, situm in loco, qui dicitur Sar-kju-na-khar